29/04/2022 11:37 Plataforma +Brasil

**CORONAVÍRUS (COVID-19)** 

ACESSO À INFORMAÇÃO

PARTICIPE

LEGISLAÇÃO

ÓRGÃOS DO GOVERNO

## Cadastro de Plano de Ação

Permite a inclusão/manutenção de Planos de Ação na Plataforma +Brasil

Situação do Plano de Ação: Em Execução

Dados Básicos	Plano de Trabalho	Análise Plano de Açâ	ăo	Parecer	Termo de Exe	cução
Situação do Termo de Execu	ıcão					<b>•</b>
Assinado	3-10					
Unidade Descentralizada (Recebedor)				UG Descentralizada		
CNPq - Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico				364102		
Unidade Responsável pela E		UG Execução				
CNPq - Conselho Naci		364102				
Unidade Descentralizadora (		UG Descentralizadora (Repassador)				
FNDCT - Fundo Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico				240901		
Unidade Responsável pelo Acompanhamento				UG Acompanhamento		
36554 - FNDCT - Fundo Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico				240901		
Objeto						
Programa de Mestrado	e Doutorado Acadêmico	ete milhões de reais) ao valo para Inovação - MAI/DAI, o gador da chamada com "Pr	s quais s	erão utilizados pa	ira apoiar 25 (vinte e	
Caracteres restantes: 9488	to de todos os FO /simou sos	the a way of a way of a control of		a "Dwiawiala ala 1" na	- ânalaita da na ana	
Valor Total do Plano de Ação	) Início de	e Vigência		Fim de Vigência		
27.000.000,00	01/0	3/2022		28/02/2027		<b>=</b>
Número do Processo	o do Processo Data de Assinatura			Data da Divulgação		
139/2022	01/0	14/2022		04/04/2022		
Utilizar modelo de M	inuta Padrão					
▼ Divulgação						
Link da Divulgação <b>\$</b>						

http://www.finep.gov.br/a-finep-externo/fndct/execucao-orcamentaria-e-financeira/termos-de-execucao-descentralizada

Voltar

29/04/2022 11:37 Plataforma +Brasil

Anexos (opcional)

## Anexos Incluídos

Descrição do Arquivo	Nome do Arquivo	Ações
TED	TED-MAIDAI-TR8295531.pdf	<u>*</u>
Plano de Trabalho	PlanodeTrabalho-TED-MAIDAI-TR8295531.pdf	<b>.</b>
Aprovação Finep	Resolucao da Diretoria_18194_0 (1).pdf	<b>±</b>
Aprovação CNPq1	MAI DAI 2020 - SEI_CNPq - 1339408 - Despacho Presidente CNPq TED Suplementação.pdf	<u>*</u>
Aprovação CNPq2	MAI DAI 2020 - SEI_CNPq - 1343228 - Deliberação da Diretoria Executiva TED Suplementação.pdf	<b>±</b>

